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Bundesland Knotenträger Koordinator/in 
Baden-
Württemberg 

Regierungspräsidium Stuttgart, 
Landesgesundheitsamt (LGA) 
Nordbahnhofstr. 135 
70191 Stuttgart 
www.gesundheitsamt-bw.de 
Anschrift: Ref. 94: 
Gesundheitsförderung, Prävention, 
Rehabilitation 

Christine Volk -Uhlmann  
Tel.: 0711 - 904-39 413 
E-Mail: christine.volk-uhlmann@rps.bwl.de 
Barbara Leykamm 
Tel.: 0711 - 904-39 410 
E-Mail: barbara.leykamm@rps.bwl.de 
 

Bayern Landeszentrale für Gesundheit in 
Bayern e.V. (LZG) 
Pfarrstr. 3 
80538 München 
www.lzg-bayern.de 

Iris Grimm  
Tel.: 089 – 2184 355 
Fax: 089 – 2184 357 
E-Mail: i.grimm@lzg-bayern.de  

Berlin Gesundheit Berlin-Brandenburg e.V. 
Friedrichstr. 231 
10969 Berlin 
www.gesundheitbb.de 

Andrea Möllmann  
Tel.: 030 - 44 31 90 67 
E-Mail: moellmann@gesundheitbb.de 

Brandenburg Gesundheit Berlin-Brandenburg e.V. 
Behlertstr. 3a, Haus H2 
14467 Potsdam 
www.gesundheitbb.de 

Dr. Iris Schiek  
Tel.: 0331 - 88 76 20 17 
E-Mail: schiek@gesundheitbb.de 
Annett Schmok 
Tel.: 0331 - 88 76 20 13 
E-Mail: schmok@gesundheitbb.de 

Bremen Landesvereinigung für Gesundheit 
Bremen e.V. 
Ansgarhaus - Horner Str. 70 
28203 Bremen 
www.lv-gesundheitbremen.de 

Elke Anna Eberhard  
Tel.: 0421 - 361 18 494 
E-Mail: info@lvgb.de 

Hamburg Hamburgische Arbeitsgemeinschaft 
für Gesundheitsförderung e.V. (HAG) 
Repsoldstr. 4 
20097 Hamburg 
www.hag-gesundheit.de 

Petra Hofrichter  
Tel.: 040 - 636 477 91 
E-Mail: petra.hofrichter@hag-gesundheit.de 

Hessen Hessische Arbeitsgemeinschaft für 
Gesundheitserziehung e.V. (HAGE) 
Heinrich-Heine-Str. 44 
35039 Marburg 
www.hage.de 

Rolf Reul  
Tel.: 06421 - 60 07 - 23 
E-Mail: rolf.reul@hage.de 

Mecklenburg-
Vorpommern 

Landesvereinigung für 
Gesundheitsförderung Mecklenburg-
Vorpommern e.V. (LVG) 
Wismarsche Str. 170 
19053 Schwerin 
www.lvg-mv.de 

Mirja Brandt  
Tel.: 0385 - 75 89 894 
E-Mail: mirja.brandt@lvg-mv.de 
 



 
 
 

Bundesland Knotenträger Koordinator/in 
Niedersachsen Landesvereinigung für Gesundheit 

und Akademie für Sozialmedizin 
Niedersachsen e.V. (LVG) 
Fenskeweg 2 
30165 Hannover 
www.gesundheit-nds.de 

Dr. Antje Richter -Kornweitz  
Tel.: 0511 - 38 81 18 93, - 35 00 052 
oder - 38 81 18 933 
E-Mail: antje.richter@gesundheit-nds.de 

Nordrhein-
Westfalen 

Landesinstitut für Gesundheit und 
Arbeit NRW, Zentrum für Öffentliche 
Gesundheit 
Westerfeldstr. 35-37 
33611 Bielefeld 
www.liga.nrw.de 

Manfred Dickersbach  
Tel.: 0521 – 8007233 
E-Mail: manfred.dickersbach@liga.nrw.de 

Rheinland-Pfalz Landeszentrale für 
Gesundheitsförderung in Rheinland-
Pfalz e.V. (LZG) 
Hölderlinstr. 8 
55131 Mainz 
www.lzg-rlp.de 

Annika Welz  
Tel.: 06131 - 20 69 16 
E-Mail: awelz@lzg-rlp.de 

Saarland LandesArbeitsgemeinschaft für 
Gesundheitsförderung Saarland e.V. 
(LAGS) 
Feldmannstr. 110 
66119 Saarbrücken 
www.lags.de 

Daniela Kleer  
Tel.: 0681 – 97 61 97–20 
E-Mail: kleer@lags.de 

Sachsen Sächsische Landesvereinigung für 
Gesundheitsförderung e.V. (SLfG) 
Könneritzstr. 5 
01067 Dresden 
www.slfg.de 

Harry Müller  
Tel.: 0351 - 563 55 687 
E-Mail: mueller@slfg.de 

Sachsen-Anhalt Landesvereinigung für Gesundheit 
Sachsen-Anhalt e.V. (LVG) 
Badestr. 2 
39114 Magdeburg 
www.lvg-lsa.de 

Birgit Fern er 
Tel.: 0391 - 836 41 11 
E-Mail: birgit.ferner@lvg-lsa.de 

Schleswig-
Holstein 

Landesvereinigung für 
Gesundheitsförderung e.V. in 
Schleswig-Holstein 
Flämische Str. 6-10 
24103 Kiel 
www.lv-gesundheit-sh.de 

Dorothee Michalscheck  
Tel.: 0431 - 94294 
E-Mail: michalscheck@lvgfsh.de 

Thüringen Landesvereinigung für 
Gesundheitsförderung Thüringen e.V. 
(AGETHUR) 
Carl-August-Allee 1 
99423 Weimar 
www.agethur.de 

Uta Maercker  
Tel.: 03643 - 59223 
E-Mail: maercker@agethur.de 
Dorit Helbig 
E-Mail: helbig@agethur.de 
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